АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРДЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» декабря 2025 г.                                                                   № 831-П

О признании объектов недвижимого имущества, имеющих признаки

бесхозяйного имущества и внесении последних в реестр выявленного

бесхозяйного недвижимого имущества на территории муниципального

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области»

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 4 октября 2022 г.

№ 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и образовании

в составе Российской Федерации нового субъекта – Запорожской области»,

Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Запорожской области

от 20 мая 2025 г. № 29 «Об особенностях регулирования имущественных прав в

отношении объектов недвижимого имущества в виде жилых помещений, имеющих

признаки бесхозяйного имущества, расположенного на территории Запорожской

области», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и

картографии Российской Федерации от 15 марта 2023 г. № П/0086 «Об установлении

порядка принятия на учёт бесхозяйных недвижимых вещей», Уставом

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской области»,

руководствуясь решением Бердянского городского Совета депутатов первого созыва

от 26 октября 2023 г. № 3/10 «Об утверждении Положения о порядке управления и

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности

городского округа Бердянск Запорожской области» (в ред. решения с изменениями от

23 ноября 2023 г. №4/3), постановлением администрации Бердянского городского

округа от 12 августа 2025 г. № 601-П «Об утверждении Порядка ведения реестра

выявленного бесхозяйного недвижимого имущества на территории муниципального

образования «Городской округ Бердянск Запорожской области», на основании

Протокола заседания комиссии по обследованию жилых помещений, имеющих

признаки бесхозяйного имущества от 01 декабря 2025 г. № 2, администрация

Бердянского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать имущество, указанное в приложении к настоящему постановлению,

имеющим признаки бесхозяйного.

2. Внести сведения об имуществе, указанном в приложении к настоящему

постановлению, в реестр бесхозяйного имущества, расположенного на территории

муниципального образования «Городской округ Бердянск Запорожской области».

3. Направить в Территориальный орган Федерального органа исполнительной

власти, осуществляющий государственный кадастровый учёт, государственную

регистрацию прав, ведение Единого государственного реестра сведения об

имуществе, указанном в приложении к настоящему постановлению, для внесения в

единый государственный реестр недвижимости.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в сетевом издании «ЗаИнформ!» https://za-inform.ru/

и подлежит размещению на официальном сайте администрации Бердянского

городского округа https://berdyansk.gosuslugi.ru/.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бердянского

городского округа                                                                 А.А. Ковганко

https://za-inform.ru/
https://berdyansk.gosuslugi.ru/

   Приложение

 к Постановлению о признании

 объектов недвижимого имущества,

  имеющих признаки бесхозяйного

  имущества и внесении последних

  в реестр выявленного бесхозяйного

 недвижимого имущества на территории

 муниципального образования

 «Городской округ Бердянск Запорожской

 области»

Перечень

объектов недвижимого имущества, имеющих признаки бесхозяйного имущества на территории муниципального образования «Городской округ Бердянск

Запорожской области»

№

п/п

Вид объекта

Назначение

(жилое/нежило

е)

Область

Муницпально

е образование

(муниципальн

ые округа,

городские

округа)

Вид населенного

пункта (город,

поселок, пгт,

деревня, село и

т.д.)

Полное

наименование

населенного

пункта

Вид проезда

(улица, шоссе,

площадь,

проспект, бульвар,

проезд и т.д.)

Полное наименование

проезда

Номер дома

Номер

квартиры

Кадастров

ый номер

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 12 Декабря 15 17

2 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 12 Декабря 15 19

3 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 12 Декабря 15 20

4 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 12 Декабря 15 21

5 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 12 Декабря 15 25

6 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 12 Декабря 15 28

7 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 12 Декабря 15 45 -

8 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 12 Декабря 15 49

9 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 12 Декабря 15 55

10 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица  35 армии (Карла

Либкнехта)

1 42

11 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица  35 армии (Карла

Либкнехта)

1 15

12 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица  35 армии (Карла

Либкнехта)

1 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

13 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица  35 армии (Карла

Либкнехта)

1 28

14 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица  35 армии (Карла

Либкнехта)

1 41

15 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица  35 армии (Карла

Либкнехта)

1 44

16 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица  35 армии (Карла

Либкнехта)

1 51

17 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица  35 армии (Карла

Либкнехта)

1 54

18 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица  35 армии (Карла

Либкнехта)

1 55

19 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 7 9

20 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 7 6

21 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 7 12

22 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 7 20А

23 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 7 34

24 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 7 39

25 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 7 42

26 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 7 57

27 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 7 59

28 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 5 19

29 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 5 28

30 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 5 29

31 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 5 35

32 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 5 43

33 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 5 68

34 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 2 28

35 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 2 44

36 помещение жилое Запорожская городской город Бердянск улица 50 лет СССР 2 48

область округ

37 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 2 50

38 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 2 53

39 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 2 58

40 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 5/4 16

41 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 16 9

42 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 10 11

43 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 10 19

44 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 10 29

45 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 8 12

46 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 8 15

47 помещение жилое Запорожская

область

городской

округ

город Бердянск улица 50 лет СССР 8 29